Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Coordenadoria de Contratos

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP/PA

Rua dos Tamoios, 1592 – Batista Campos, Belém/PA – CEP 66033-172

Coordenadoria de Contratos - Telefone: (91) 3239-4216– E-mail: ccont@seap.pa.gov.br

CONTRATO Nº 051/2022/SEAP-PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020/SEAP

PROCESSO Nº 2021/470196

EMPRESA: J M FONSECA MARTINS LTDA

ERRATA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 051/2022/SEAP-PA

FOLHA 01 – 02

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

ONDE SE LÊ:

1.1 O objeto do presente Contrato é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E

INSUMOS ODONTOLÓGICOS destinados a atender as necessidades das unidades

prisionais do Presidio Estadual Metropolitano conforme especificações e quantitativos

estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

LEIA-SE:

1.1 O objeto do presente Contrato é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E

INSUMOS ODONTOLÓGICOS destinados a atender as necessidades das unidades

prisionais do Presidio Estadual Metropolitano – PEM II, Presidio Estadual Metropolitano

PEM III, Centro de Recuperação do Coqueiro – CRC, Centro de Recuperação de

Condenados de Icoaraci - CRCI, Central de Triagem Metropolitana IV – CTMIV, Centro

de Reeducação Feminino - CRF, Cadeia Pública Jovens e Adultos – CPJA, Central de

Triagem Masculina de Marabá – CTMM, Complexo Penitenciário de Marabá – CPM,

Central de Reeducação Feminino de Marabá - CRFMARABÁ, Central Recuperação

Regional de Tucuruí – CRRT, Cadeia Pública de Parauapebas – CPP, Central de

Recuperação Regional de Redenção – CRRR, Central de Recuperação Regional de

Abaetetuba – CRRAB, Central de Recuperação Regional de Paragominas – CRRPA,

Central de Recuperação Agrícola Silvio Hall Moura – CRASHM, Central de Triagem

Masculina de Santarém – CTMS, Central de Reeducação Feminino de Santarém –

CRFSANTARÉM, Central de Recuperação Regional de Itaituba – CRRI, Central de

Recuperação Regional de Breves – CRRBREVES, Central de Recuperação Regional de

Salinópolis – CRRSAL, Central de Recuperação Regional de Capanema – CRRCAP,

Centro de Recuperação Feminino Vitória do Xingu – CRFVX, Centro de Recuperação

Masculino Vitória do Xingu – CRMVX, Centro de Recuperação Regional de São Felix do

Xingu – CRRSFX; E Centro de Recuperação Regional de Tomé- Açu – CRRTA, que

integram a Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP.

Belém, na data da assinatura.

MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES

Secretário de Estado de Administração Penitenciária

MARCO ANTONIO SIROTHEAU
CORREA RODRIGUES:5774047

Assinado de forma digital por MARCO
ANTONIO SIROTHEAU CORREA
RODRIGUES:5774047
Dados: 2023.02.01 16:53:33 -03'00'

DIÁRIO OFICIAL Nº 35.277  67Sexta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2023

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 052/2022/SEAP-PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020/SEAP

PROCESSO Nº 2021/470196
EMPRESA: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
ERRATA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 052/2022/SEAP-PA
FOLHA 01 – 02
CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
ONDE SE LÊ:
1.1 O objeto do presente Contrato é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSU-
MO E INSUMOS ODONTOLÓGICOS destinados a atender as necessidades
das unidades prisionais do Presidio Estadual Metropolitano conforme es-
pecificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo
do Edital.
LEIA-SE:
1.1 O objeto do presente Contrato é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSU-
MO E INSUMOS ODONTOLÓGICOS destinados a atender as necessidades
das unidades prisionais do Presidio Estadual Metropolitano – PEM II, Presi-
dio Estadual Metropolitano PEM III, Centro de Recuperação do Coqueiro –
CRC, Centro de Recuperação de Condenados de Icoaraci - CRCI, Central de
Triagem Metropolitana IV – CTMIV, Centro de Reeducação Feminino - CRF,
Cadeia Pública Jovens e Adultos – CPJA, Central de Triagem Masculina de
Marabá – CTMM, Complexo Penitenciário de Marabá – CPM, Central de Ree-
ducação Feminino de Marabá - CRFMARABÁ, Central Recuperação Regional
de Tucuruí – CRRT, Cadeia Pública de Parauapebas – CPP, Central de Recu-
peração Regional de Redenção – CRRR, Central de Recuperação Regional
de Abaetetuba – CRRAB, Central de Recuperação Regional de Paragominas
– CRRPA, Central de Recuperação Agrícola Silvio Hall Moura – CRASHM,
Central de Triagem Masculina de Santarém – CTMS, Central de Reeducação
Feminino de Santarém – CRFSANTARÉM, Central de Recuperação Regional
de Itaituba – CRRI, Central de Recuperação Regional de Breves – CRRBRE-
VES, Central de Recuperação Regional de Salinópolis – CRRSAL, Central de
Recuperação Regional de Capanema – CRRCAP, Centro de Recuperação Fe-
minino Vitória do Xingu – CRFVX, Centro de Recuperação Masculino Vitória
do Xingu – CRMVX, Centro de Recuperação Regional de São Felix do Xingu
– CRRSFX; E Centro de Recuperação Regional de Tomé- Açu – CRRTA, que
integram a Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP.
Belém, 01 de fevereiro de 2023.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 901683
CONTRATO Nº 050/2022/SEAP-PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020/SEAP
PROCESSO Nº 2021/470196

EMPRESA: P G LIMA COM EIRELI-EPP
ERRATA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 050/2022/SEAP-PA
FOLHA 01 – 02
CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
ONDE SE LÊ:
1.1 O objeto do presente Contrato é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSU-
MO E INSUMOS ODONTOLÓGICOS destinados a atender as necessidades
das unidades prisionais do Presidio Estadual Metropolitano conforme es-
pecificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo
do Edital.
LEIA-SE:
1.1 O objeto do presente Contrato é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSU-
MO E INSUMOS ODONTOLÓGICOS destinados a atender as necessidades
das unidades prisionais do Presidio Estadual Metropolitano – PEM II, Presi-
dio Estadual Metropolitano PEM III, Centro de Recuperação do Coqueiro –
CRC, Centro de Recuperação de Condenados de Icoaraci - CRCI, Central de
Triagem Metropolitana IV – CTMIV, Centro de Reeducação Feminino - CRF,
Cadeia Pública Jovens e Adultos – CPJA, Central de Triagem Masculina de
Marabá – CTMM, Complexo Penitenciário de Marabá – CPM, Central de Ree-
ducação Feminino de Marabá - CRFMARABÁ, Central Recuperação Regional
de Tucuruí – CRRT, Cadeia Pública de Parauapebas – CPP, Central de Recu-
peração Regional de Redenção – CRRR, Central de Recuperação Regional
de Abaetetuba – CRRAB, Central de Recuperação Regional de Paragominas
– CRRPA, Central de Recuperação Agrícola Silvio Hall Moura – CRASHM,
Central de Triagem Masculina de Santarém – CTMS, Central de Reeducação
Feminino de Santarém – CRFSANTARÉM, Central de Recuperação Regional
de Itaituba – CRRI, Central de Recuperação Regional de Breves – CRRBRE-
VES, Central de Recuperação Regional de Salinópolis – CRRSAL, Central de
Recuperação Regional de Capanema – CRRCAP, Centro de Recuperação Fe-
minino Vitória do Xingu – CRFVX, Centro de Recuperação Masculino Vitória
do Xingu – CRMVX, Centro de Recuperação Regional de São Felix do Xingu
– CRRSFX; E Centro de Recuperação Regional de Tomé- Açu – CRRTA, que
integram a Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP.
Belém, 01 de fevereiro 2023.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 901679

CONTRATO Nº 051/2022/SEAP-PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020/SEAP

PROCESSO Nº 2021/470196
EMPRESA: J M FONSECA MARTINS LTDA
ERRATA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 051/2022/SEAP-PA
FOLHA 01 – 02
CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
ONDE SE LÊ:
1.1 O objeto do presente Contrato é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSU-
MO E INSUMOS ODONTOLÓGICOS destinados a atender as necessidades
das unidades prisionais do Presidio Estadual Metropolitano conforme es-
pecificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo
do Edital.
LEIA-SE:
1.1 O objeto do presente Contrato é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSU-
MO E INSUMOS ODONTOLÓGICOS destinados a atender as necessidades
das unidades prisionais do Presidio Estadual Metropolitano – PEM II, Presi-
dio Estadual Metropolitano PEM III, Centro de Recuperação do Coqueiro –
CRC, Centro de Recuperação de Condenados de Icoaraci - CRCI, Central de
Triagem Metropolitana IV – CTMIV, Centro de Reeducação Feminino - CRF,
Cadeia Pública Jovens e Adultos – CPJA, Central de Triagem Masculina de
Marabá – CTMM, Complexo Penitenciário de Marabá – CPM, Central de Ree-
ducação Feminino de Marabá - CRFMARABÁ, Central Recuperação Regional
de Tucuruí – CRRT, Cadeia Pública de Parauapebas – CPP, Central de Recu-
peração Regional de Redenção – CRRR, Central de Recuperação Regional
de Abaetetuba – CRRAB, Central de Recuperação Regional de Paragominas
– CRRPA, Central de Recuperação Agrícola Silvio Hall Moura – CRASHM,
Central de Triagem Masculina de Santarém – CTMS, Central de Reeducação
Feminino de Santarém – CRFSANTARÉM, Central de Recuperação Regional
de Itaituba – CRRI, Central de Recuperação Regional de Breves – CRRBRE-
VES, Central de Recuperação Regional de Salinópolis – CRRSAL, Central de
Recuperação Regional de Capanema – CRRCAP, Centro de Recuperação Fe-
minino Vitória do Xingu – CRFVX, Centro de Recuperação Masculino Vitória
do Xingu – CRMVX, Centro de Recuperação Regional de São Felix do Xingu
– CRRSFX; E Centro de Recuperação Regional de Tomé- Açu – CRRTA, que
integram a Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP.
Belém, 01 de fevereiro de 2023.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 901681
.
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 150/23/DGP/SEAP, DE 30/01/23
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/2021-GAB.SEAP, de
08/06/2021.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº
34.550, de 13/04/2021.
CONSIDERANDO a Portaria nº 037/2023/GAB/SEAP, de 30/01/2023.
RESOLVE: CONCEDER FÉRIAS, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810/94, aos
servidores abaixo relacionados, a serem gozados no período determinado:
Nº; NOME; MATRÍCULA; EXERCÍCIO; 1º PERÍODO; 2º PERÍODO.
1; ADILSON PEREIRA DE CARVALHO ; 5953891; 2023; 01.03.23 a
15.03.23; 03.04.23 a 17.04.23 / 2; ALESSANDRA EVANGELISTA TAVARES
; 55586743; 2023; 01.03.23 a 15.03.23; 17.07.23 a 31.07.23 / 3; ALE-
XANDRE DE BARROS IGARASHI ; 57213737; 2023; 01.03.23 a 15.03.23;
16.08.23 a 30.08.23 / 4; ANDRESSA DA SILVA MENEZES LIMA; 5963511;
2023; 16.03.23 a 30.03.23; 01.06.23 a 15.06.23 / 5; ANTONIO FABIANO
DE LIMA SILVA ; 5953943; 2023; 01.03.23 a 15.03.23; 01.09.23 a 15.09.23
/ 6; CARLA FABRICIA DA SILVA LUZ TAVARES ; 5952317; 2022; 20.03.23
a 03.04.23; 16.11.23 a 30.11.23 / 7; CARLOS ALBERTO DAS NEVES JU-
NIOR ; 7565505; 2022; 15.03.23 a 29.03.23; 17.04.23 a 01.05.23 / 8;
CRISTIANE ALVES DOS SANTOS ; 54189914; 2022; 20.03.23 a 03.04.23;
11.09.23 a 25.09.23 / 9; DANDARA MARQUES DE LEMOS; 5945322;
2023; 13.03.23 a 27.03.23; 10.04.23 a 24.04.23 / 10; DENYS CEREJO
MATIAS ; 5954359; 2023; 15.03.23 a 29.03.23; 21.12.23 a 04.01.24 /
11; DONIZEDECK CARDOSO DE MIRANDA ; 5898642; 2023; 17.03.23
a 31.03.23; 17.08.23 a 31.08.23 / 12; ERICLIS GABRIEL CUNHA SILVA
MORAIS ; 5946996; 2022; 01.03.23 a 15.03.23; 01.04.23 a 15.04.23 /
13; FABIANO ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA; 5949667; 2022; 16.03.23 a
30.03.23; 16.04.23 a 30.04.23 / 14; FERNANDO DE ALMEIDA GUIMA-
RAES ; 5954397; 2023; 15.03.23 a 29.03.23; 15.09.23 a 29.09.23 / 15;
GLEIDSON CARVALHO LISBOA; 54186668; 2023; 14.03.23 a 28.03.23;
14.12.23 a 28.12.23 / 16; JOAO VICTOR DA CONCEIÇÃO RODRIGUES;
5949463; 2022; 01.03.23 a 15.03.23; 01.07.23 a 15.07.23 / 17; MAI-
RA MYLENE OLIVEIRA ALVES FERREIRA; 8400902; 2022; 06.03.23 a
20.03.23; 18.12.23 a 01.01.24 / 18; MANOEL ARMANDO DA SILVA JUNIOR
; 5963196; 2022; 01.03.23 a 15.03.23; 15.04.23 a 29.04.23 / 19; MARIO
ANTONIO PEREIRA DE OLIVEIRA ; 5952813; 2022; 01.03.23 a 15.03.23;
16.04.23 a 30.04.23 / 20; PATRICIA CLAUDIA SALES SANTOS CARDOSO;
5946493; 2023; 06.03.23 a 20.03.23; 06.11.23 a 20.11.23 / 21; PRIS-
CILA SILVA NEVES ; 5953857; 2023; 16.03.23 a 30.03.23; 16.06.23 a
30.06.23 / 22; RAIMUNDO AUGUSTO PEREIRA AMARAL; 5953885; 2023;
01.03.23 a 15.03.23; 17.12.23 a 31.12.23 / 23; RAIMUNDO EMILIO
QUARESMA SARMENTO; 5956497; 2022; 01.03.23 a 15.03.23; 16.06.23
a 30.06.23 / 24; REJIANNE CRISTINE PINHEIRO DA SILVA ; 5952496;
2022; 20.03.23 a 03.04.23; 18.09.23 a 02.10.23 / 25; RICARDO FREITAS
QUEIROZ GUIMARAES; 5953989; 2023; 01.03.23 a 15.03.23; 01.08.23 a
15.08.23 / 26; RODRIGO COSTA PINHEIRO DE SOUSA; 54196889; 2023;

5952412
Realce

	fb7a55d51348846eab7e1433f734682da785d893e8c3a20106afe456ae292c7c.pdf
	fb7a55d51348846eab7e1433f734682da785d893e8c3a20106afe456ae292c7c.pdf
	fb7a55d51348846eab7e1433f734682da785d893e8c3a20106afe456ae292c7c.pdf
	fb7a55d51348846eab7e1433f734682da785d893e8c3a20106afe456ae292c7c.pdf